
神経難病ネットワーク研修会のご案内 
平成 30 年 10 月 29 日 

神奈川県北部難病・神経ネットワーク会議実行委員会 

 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  日頃より、神経難病の患者様など地域の医療・介護スタッフの皆様にはご

支援を頂いております。 

今回、地域の医療・介護関係者の皆様を対象に、今年度の診療報酬改定に伴

い現在支援している退院に向けての支援とともに、入院される前から退院を見

据えての退院支援について、当院での『入院前の支援の取り組みについて』事

例紹介を通して研修会を開催する事になりました。 

研修会を通じて情報の共有や理解を深めていただければと思っております。 

ご多忙のことと存じますが、どうぞご参加くださいますようご案内申し上げ 

ます。 

 

【日 時】平成 30 年 11 月 26 日（月）18：30～19：30（受付開始 18：15～） 

 

【テーマ】『入院前支援の取り組みについて』 

【講 師】国立病院機構相模原病院  

入退院管理室  

退院調整 副看護師長 坂崎 千栄美様 

  

 

【会 場】国立病院機構相模原病院 臨床研究センター3 階研修室 

 

【対 象】保健師・看護師・介護支援専門員等の皆様 

 

【受講料】無 料 

 

【申 込】平成 30 年 11 月 22 日（木）まで下記まで申込書を送信してください。            

相模原市医師会 訪問看護ステーション 

FAX ０４２－７５0－８１８２ 

【主 催】 神奈川県北部難病・神経ネットワーク会議実行執行委員会 

      独立行政法人 国立病院機構相模原病院 



【申し込み方法】 

下記の参加申込書に記入し FAX または郵送で 平成 30 年 11 月 22 日までに申し込みくださ

い。 

 

【申し込み先】 

 訪問看護ステーション 

FAX ０４２－７５０－８１８２ 
         

研修会参加申込書 

平成 30年   月   日 （  ） 

所属先名 

 

住   所 

 

電話番号 

 

 

 

 

 

氏 名（職種） 
 

 

*所属から同行される方が

いる場合、職種・氏名を記

入してください 

 

 氏名                         職種 

（                    ） （           ） 

（                    ） （           ） 

（                    ） （           ） 

※現在、在宅療養されている方への対応やその他で困難に感じていることがあればご記入くださ

い。 

 

 

 

 

 

 


